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Poblacion N %_Participacion Participacion n

- - 6

Edad (afios)

(%) Porcentaje por franjas

Del18a24 -

De25a34 -

De35a44 -

De45a54

De55a64 33,3%

De 65 en adelante - 16,7%
9,0% 10,0% 20,0% 30.8% 40,0%
Edad media (afos) Des. Titpica
55,5 8,3

Datos a 19 de julio de 2023

50,0%

50,8%



Experiencia docente (afios) Participa en el doctorado
(%) Porcentaje por franjas

Menosdel -
Si
15|. 190.0%
6-19 -

Rol en el doctorado

11-15

Comision académica

16-20 16,7%

21-25

16,7%

26-30 16,7%

3135 -

41-45 -

Director

36-40 16,7%

Tutory Director

46-50 -

0,8% 5,8% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35.0% W Tutory Director Director B Comisién académica

=]



Cantidad de actividades formativas Control de las actividades formativas Procedimiento de evaluacion anual

56,8% 60,0% 56,8%
48,8% 48,8%
---------------------------- 40,0% -
36,8% 36,8%
26,8% 26,8%
20,0%
10,0% 10,0%
- ‘ ‘ ‘ : ) ) ) . 0.0% — ) ) . ) ) ) . - ‘ ‘ ‘ : ‘ ‘ ‘ :
] 1 2 3 4 5 6 7 @ 1 2 3 4 5 6 7 ] 1 2 3 4 5 8 7
Informacion disponible del programa Recursos y materiales disponibles Trabajo desempeiiado en el programa
56,8% 60,0% 56,8%
48,8% 48,8%
400 f———— 0 | memmmmmmmmmm e — -
36,8% 36,8%
20,0% 20,0% B
3
20,0%
10,0% 10,0%
0,0% 0.0% - ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘




Mecanismos de coordinacion Carga de trabajo del programa

50,0% s0.0% 50,0% 40,0%
33,3% 33,3%
40,0%
30,0%
30,0%
20,8%
16,7% 16,7%
20,8%
10,8%
10,8%
8,0% - 08,0% — —
8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Aspectos del doctorado Q Media Desv. tipica Mediana Moda Fortalezasy debilidades
Coordinacion 9,5 8,5 9,5 - Satisfaccion
doctorado (9,2)
Cantidad actv. formativas 9,0 0.8 9,0 9,8 L
Coordinacion 3,5
Control actv. formativas 9,0 8,7 9,0 9,8 \
. ' . . |
1
Carga de trabajo 8,8 1,2 9,0 - ) 1
Informacion disponible 8,8 0.8 9,0 9,8 :
. . 1
Trabajo desempenado 8,8 15 9,0 9,8 . |
I
1
1
I
1
]
1
0,0 2,8 4.0 6,8 8,0 10,0



Satisfaccion doctorado
90,0%

45,8%

0,0%

8 1 2 3
Presentacion y defensa de la tesis leidas

180,0%

86,8%

60,0%

48,8%

20,0%

8,8%

w

1680,0%

16,7%

10

10

Fortalezas y debilidades

Defensa tesis leidas

Complementos formativos

8,0 2.8 4,8 6,0
Satisfaccion del doctorado Q Media Desv. tipica
Defensa tesis leidas 9,0 -
Complementos formativos 8,5 8,7

Realizacion de los complementos de formacion
50,0%

40,8%

30,0%

20,8%

1e,0%

0,0%

Satisfaccion
doctorado (9,2)
1

1
do
1
1
1
1
85 |
1
1
8,8 10,0
Mediana Maoda
9,6 9,8
8,5 -
50,0% 50,8%



Recomendar estudios de doctorado (preinscripcion) Volver a participar en el programa de doctorado (fidelidad)

LT S - 80,0%
66,7%
40,0%
60,0%
R N == T
40,0%
20,0%
20,0%
10,0%
8,0% - - - - - - - - - 0,0% -
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Seguir participando en el programa de doctorado (vinculacion) Compromiso Q Media Desv.tipica Media.. Moda
seex | T - Recomendar estudios de doctorado 9,5 8,5 9,5 -
Volver a participar en el programa de doctorado 9,5 8,5 9,5 -
16.0% Seguir participando en el programa de doctorado 9,7 8,5 18,6 18,6
30,0%
20,8%
10,0%
8,0% . . .



Construccién y significado del valor "compromiso™:
* Estudiante comprometido: valora con 9 0 mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

* Estudiante neutro: la puntuacién que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcién y vinculacién estan entre 6y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 0 menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

ESQUEMA

¢Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciony
vinculacién con una puntuacién igual o superior a 9?
1

o

:Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcion
y vinculacion con una puntuacién menor o igual a 67

Comprometido

@ |
Comprometldo Decepcionado | -
Muestra fidelidad y tendencia )
a prescribir. Aumentara su Sin una clara definicion. Es el
actividad cuando tenga la intervalo de mejora.
necesidad o la posibilidad.

Neutro | -

0,0% 20,0% 40,6% 606,0% 80,0% 108,0%



Aspectos del doctorado

Coordinacion

Cantidad actv. formativas
Control actv. formativas
Recursos y materiales
Carga de trabajo
Informacion disponible
Procedimiento evaluacion

Trabajo desempenado

Encuestas de
Satisfaccion
Doctorado
PDI
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Satisfaccion del doctorado Q Media
Defensa tesis leidas 9,0
Complementos formativos 8,5
Compromiso

rF

Recomendar estudios de doctorado
Seguir participando en el programa de doctorado

Volver a participar en el programa de doctorado

Q Media
9,5
97
9,5



